
Kopřivná
Kraj: Olomoucký Okres: Šumperk

Správní obvod: Šumperk GPS souřadnice: 50.046379N, 16.946758E

Nadmořská výška: 571 m n. m. První pís. zmínka: 1414 (610 let) Katastrální výměra: 1 190 ha

Počet obyvatel: 299 PSČ: 788 33

Adresa URL: www.obeckoprivna.cz

O obci
Obec Kopřivná se rozprostírá podél silnice mezi Šumperkem a Hanušovicemi. Obec spravuje katastrální
území Lužná.

Historie obce
Obec vznikla jako čistě zemědělské sídlo a vzhledem k terénním a klimatickým podmínkám byla výroba
zaměřena na obilí, brambory a chov skotu včetně pastevectví. První písemná zpráva pochází z roku
1414.

Ubytování a restaurace
V obci se nachází hostinec.

Okolí a příroda
Území má podhorský až horský charakter, s tím, že severní část kopíruje hluboce zaříznuté
potoční údolí.

Současnost obce
V posledních letech se obec může pochlubit rekonstrukcí budovy obecního úřadu, knihovny, prodejny se
smíšeným zbožím, hasičské zbrojnice,  pomníku obětem 1. světové války a opravou místních
komunikací a veřejného osvětlení. Proběhla také výstavba...

Sportovní možnosti
V okolí obce vedou značené cyklo i pěší trasy.

Památky a zajímavosti
Největší kulturní památkou je památkově chráněný farní kostel Nejsvětější Trojice z konce 18. století.
Věž zdobí mohutný železný kříž a zvony do kostela byly darovány bratry Storeckovými z Brna. Dalším
skvostem jsou barokní varhany, které ...

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4751/koprivna/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 11.5.2024 16:19:01



Doprava
Obec leží cca 21 km od města Šumperk. Je dostupná autobusovým spojením.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4751/koprivna/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 11.5.2024 16:19:01


